

دوشنبه 23 اسفند 9 ربیع الثاني 14 مارس

درگذشت «شیخ ابوالبقاء عبدالله بن حسین بغدادی» معروف به «عکبری» در سال 216 هجری قمری ...



درگذشت « شیخ ابوالبقاء عبدالله بن حسین بغدادی» معروف به «عکبری» در سال 216 هجری قمری شیخ ابوالبقاء عبدالله بن حسین بغدادی» معروف به «عکبری» درگذشت. وی در ادب، فقه و تفسیر شجری کامل داشت و در سایر علوم دینی نیز به کمال رسیده بود. این ادیب فقیه با وجود آنکه بر اثر بیماری آبله نابینا شده بود کتابهای بسیاری تألیف کرد که از آن جمله می‌توان ترکیب « ابوالبقاء؛ و البتیان فی اعراب القرآن» را ذکر نمود.

درگذشت « نجیب الدین ابوحامد علی سمرقندی» در سال 610 هجری قمری « نجیب الدین ابوحامد علی سمرقندی» یکی از بزرگترین پزشکان قرون ششم و هفتم هجری در سال 610 هجری قمری بدرود حیات گفت. سمرقندی طبیعی فاضل بود و تحقیقات جامعی در زمینه داروهای طبی انجام داد، و رساله‌های متعدد درباره داروهای مختلف برشته تحریر در آورد. یکی از بهترین و مهمترین تألیفات این پزشک برجسته الاتساب و العلامات نام دارد که در باب علل و علائم بیماریهاست. از دیگر آثار ارزنده سمرقندی این طبیب ایرانی به کتب «اغذیه و کتاب الالباب» در طب اشاره کرد. این دانشمند گرانقدر ایرانی در سال 610 هجری به هنگام حمله مغول‌ها به شهر هرات جان خویش را از دست داد.

درگذشت آیت الله میرزا عبدالرحیم نهاوندی در سال 1304 هجری قمری آیت الله میرزا عبدالرحیم نهاوندی یکی از فقها و مجتهدان بزرگ جهان تشیع درگذشت. وی در فقه و اصول، دانش و مهارتهای نام داشت از این رو علما و فضلاي بسیار در عراق و ایران از علم او بهره می‌گرفتند. آیت الله نهاوندی در جوانی از زادگاه خود نهاوند عازم بروجرد شد و پس از اتمام تحصیلات، مقدمات علوم و سطوح فقه رهسپار نجف گردید. ایشان در نجف سالیان متمادی از محضر استادان نامدار بویژه شیخ مرتضی انصاری بهره برد و در مدت سی سال تحقیق و تحصیل در فقه و اصول، شاگردان بسیاری را نیز تعلیم داد. پیکر آیت الله نهاوندی در صحن جدید مطهر حضرت معصومه (س) در قم به خاک سپرده شد. اما بعد از چندی به نجف انتقال یافت و در آنجا مدفون گردید.

آغاز عملیات ظفر 7 در سال 1366 هجری شمسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی عملیات ظفر 7 را با رمزی محمدرسول الله در منطقه عملیاتی شرق استان سلیمانیه آغاز کرد. این عملیات از قرارگاه رمضان و باهدف آزادی سازی ارتفاعات منطقه و انهدام نیروهای دشمن در منطقه‌ای به وسعت 40 کیلومترمربع اجرا شد.